— 1 —

云 南 省 教 育 厅 办 公 室
云南省教育厅办公室转发教育部科技司

关于在海洋、交通运输、制造科学三个学科领域

开展“10000 个科学难题”征集活动的通知

各高等学校：

现将教育部科技司《关于在海洋、交通运输、制造科学三个

学科领域开展“10000个科学难题”征集活动的通知》（教技司

〔2015〕340号）转发给你们。为做好征集工作，现提出要求如

下，请一并遵照执行。

一、“10000个科学难题”征集是国家层面开展的一项工作，活

动起点高，层次高，请各单位本着高度认真负责、严谨治学的科

学态度，积极参与科学难题征集活动。

二、开设三个学科领域相关专业的高校，特别是在三个学科

领域中的两院院士、教育部科学技术委员会委员和学部委员、国

家自然科学基金委员会科学部专家咨询委员会委员、学科评审组

成员、学科带头人、学术骨干应积极带头参与征集活动。

三、请各单位于 2016年 3月 31日前将难题题目（中英文）

及 200字以内的说明与个人信息（姓名、单位、手机和邮箱等）

发送至“10000个科学难题”征集投稿联系人电子邮箱，待编辑委

— 2 —

员会审核通过后，再提交难题内容。请同时报送至省教育厅科学

技术处备案。

四、为提高工作效率，今后征集活动的通知、工作动态等信

息均将在教育部科技司和教育部科学技术委员会网站上公布，请

各单位相关管理部门、有关专家及时浏览和传达。

联 系 人：刘衡

联系电话：0871－65141725

附件：教育部科技司关于在海洋、交通运输、制造科学三个

学科领域开展“10000个科学难题”征集活动的通知

2015年 12月 28日